DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069

NQ 147, quinta-feira, 4 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 26/2022

(nO 954.079 no Licitações-e do BB)
Datas e horários (Hora de Brasília): Inicio do acolhimento: 04/08/2022, 08h, Fim de
acolhimento e abertura das Propostas: 17/0812022, 8h; Inicio da Disputa: 17/08/2022, às
9h. OBJETO: Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão caçamba trucada, destinado à
Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco-CE. Modalidade: Edital de
Pregão Eletrônico NO 026/2022 (nQ 954.079 no Licitações-e do 88). VALOR DO EDITAL:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo,
Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE.

Marco-CE, 2 de agosto de 2022.
ALEX RIOS SILVEIRA

Secretário de lnfraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Estrato de Contrato NO 20220606 - Origem: Concorrência Pública aQ 0802.01122-CP.
Contratante Prefeitura Municipal de Milhã/CE, representada pela Secretaria Municipal de
Obras, lnfraestrutura e Urbanismo. Contratada: TF Construções LTDA, CNPJ 1,19
18.010.834/0001-43. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para obra de recuperação de estradas vicinais do Município de Milhã/CE
conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital. Valor: R$ 3.601.384,81
)três milhões seiscentos e um mil trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e um
centavos). Validade 06 )seis) meses. Data da assinatura do Contrato: 01/08/2022. José
Dogival Clementino Filho - Secretário de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo. Milhã - CE, 03
de agosto de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nO 0802.01122-CP
A Prefeitura Municipal de Milhã torna público o Aviso de Adjudicação e

Homologação, Processo Licitatório rin 0802.01/22-CP cujo Objeto é a contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para obra de recuperação de estradas
vicinais do Município de Milhã/CE conforme projeto básico/termo de referência em anexo
do edital. Homologado e Adjudicado a favor da empresa TF Construções LTDA, CNPJ N
18.010.834/0001-43, na data de 27 de julho de 2022 com o valor de R$ 3.601.384,81 (três
milhões seiscentos e um mil trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e um centavos).
Vigência 01/08/2022 a 31/01/2023.

Milhã - CE, 3 de agosto de 2022.
JOSÉ DOGIVAL CLEMENTINO FILHO

Secretário de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAM

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão do Contrato da empresa DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ NO 41.557.349/0001.06, proveniente da Licitação Modalidade
Pregão Eletrônico N9  1701.01/2022. OBJETO: Aquisição de géneros alimentícios destinados
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar . PNAE, junto a Secretaria de Educação do
Município de Moraújo. MOTIVO: Considerando o que dispõe artigo 78, 1 e IV, da Lei n
8.666/93 c/c o art. 79, 1. Data: Moraújo-CE, 3 de Agosto de 2022. Signatário: Francisco
Gerva de Carvalho . Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 2022.06.06.001 - SEINFRA

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento
das Propostas de Preços da Concorrência Pública N 2022.06.06.001 - SEINFRA. Objeto:
Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação asfáltica e
sinalização na estrada que liga as localidades de GAVIÃO Á NOVO ASSIS, no Município,
conforme o MAPP 755, parte integrante deste processo, a saber: Desclassificada: Pilar
Construções e Serviços Ltda, Trevo Engenharia e Serviços Eireli. Classificadas: Ali
Construções e Serviços Eireli-ME pelo valor global de 8$ 8.806.477,44 (oito milhões
oitocentos e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos);
A.I. Teixeira Pinheiro Ltda, polo valor global de R$ 8.811.507.84 biso milhões oitocentos e
onze mil quinhentos e sete reais e oitenta e quatro centavos); Constram Construções e
Aluguel de Maquinas Ltda, pelo valor global de 8$ 9.298.945,56 (nove milhões duzentos e
noventa e oito mil novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos); ARN
Construções Ltda, pelo valor global de 8$ 8.950.536,35 Iodo milhões novecentos e
cinquenta mil quinhentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos); NR Construções e
Serviços Eireli, pelo valor global de 9.205.522.48 (nove milhões duzentos e cinco mil
quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos); Eletrocampo Serviços e
Construções Ltda, pelo valor global de R$ 8.825.269,82, (Oito milhões oitocentos e vinte e
cinco mil duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos); Construtora Impacto
Comercio e Serviço Eireli, pelo valor global de R$ 9.347.253,88 (nove milhões trezentos e
quarenta e sete mil duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e Oito centavos). Fica
aberto a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109 inciso 1
Alinea 'b' da lei de licitações

ARTUR VAILE PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 308.01/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,

localizada na Rua Marta Silveira Maciel, ne 04, Centro, tel (88)  3527-1260, comunica

aos interessados que no dia 16 de agosto de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação

na modalidade Pregão Eletrônico NQ 0308.01/2022, cujo objeto é o Registro de Preços

destinado à aquisição de equipamentos e material permanente para Atenção
Especializada em Saúde de Pereiro - CE, Proposta NO 11265.959000/3210.13, tudo

conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da

data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00h às 11:00h, ou

pelos 	os 	sites: 	www.bll.org.br, 	ou 	pelo 	Portal 	das 	Licitações:

http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Pereiro - CE, 3 de agosto de 2022.

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

5,5v doiv,n.v5n pnd. 5v,  vn,iis.00 5,0 0,05.050
iitD.U000w.,fl400 bi/.,aaviavd.d. 9,01. p.4o 540,00  OS3O2OStOOO400ZC*

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estrato de Dispensa NO O - 001/2022 - SEDUC. Contratante: Prefeitura
Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da Secretaria de Educação.
01- Elizabete Pereira de Oliveira - CPF 781.893.813-34 - R$ 400,00, 02 -
Bandeira - CPF: 000.109.903-56- 8$ 10.738,00, 03 - Bruno Franklin Saldanha de
CPF: 067.157.1138- R$ 10.738,00, 04 - Adriene Meio de Amorim .CPP: 997.005813-
10.738,00, 05 - Antônio Franklim de Moura - CPF; 194.628.163-87- 8$ 10 738,00, 06 -
Francisco Marcos da Silva - CPF: 020.288.354.00. R$ 400.00, 07 . Cesar Rodrigues de Moura
- CPF: 960.691.553-00 R$ 4.650,00, 08- Izidoro Pedro de Moura - CPF: 534.377.993-04- 85
400,00, 09 - Iraci Soares Souza Neta Bezerra CPF: 817.030.313.34- R$ 4.650.00, 10
Roziane de Moura Oliveira - CPF: 082.675.433-33- 8$ 400,00, 11 - Maria do Carmo dos
Santos Damasceno . CPF: 018.395.29369 8$ 10.738,00. Fundamentação Legal . Art. 24,
Inciso XII da Lei Federal NO. 8.666 e suas alterações posteriores. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de responsabilidade
da Secretaria de Educação, do Município de Potiretama/CE, advindo do procedimento de
Chamada Pública nu CP-001/2022 - SEDUC, por meio de Dispensa de Licitação: Dotação
Orçamentária: NO: 0901 12 306 0410 2.040 - Alimentação Escolar na Educação Infantil /
0901 12 306 0410 2.041 - Alimentação Escolar no Ensino Fundamental 10901 12 306 0410
2.042 - Alimentação Escolar na Educação de Jovens e Adultos. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00, material de consumo; Data da Assinatura dos contratos - 03/08/2022,
vigência dos contratos 31/12/2022, Foro: Comarca do Município de Potiretama - CE.
Sandrileuza Maria Mastins Freitas - Secretária de Educação.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratificação da Dispensa N2  D-001/2022-SEDUC.
A Secretária de Educação do Município de Potiretama, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o que determina a Dispensa de Licitação, com base no
Art. 24, Inciso XII da Lei Federal Nn. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações
posteriores, considerando tudo que consta do presente processo administrativo de
Dispensa de Licitação Nv D-00112022-SEDUC, advindo da Chamada Pública nu CP-001/2022
- SEDUC, vem Ratificar a Dispensa de Licitação para a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de
Educação, do Município de Potiretama/CE, por meio de Dispensa de Licitação. Valor global
ratificado R$ 64.590,00 (sessenta e quatro mil quinhentos e noventa reais).

Potiretama - CE, 3 de agosto de 2022.
SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.08.01.01-PERP

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra
disposição dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro
de preço para futuras e eventuais contratações de serviço de auxílio funeral em
atendimento às famílias vulneráveis do município, através do Beneficio Eventual de
interesse do Fundo Municipal de Assistência Social, junto a Secretaria de Desenvolvimento
Social do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 085 do
dia 04/08/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 17/08/2022; 3.
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:015 às 08:59h do dia 17/08/2022; 4. Inicio da
sessão de disputa de preços: às 09h do dia 17/08/2022, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, tio. 19  andar, Campo Velho,
Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site: www.tce.ce.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2022.07.12.1

A Pregoeira Oficial do Município de QuiaeIôfCE,  torna público o julgamento do
Pregão Eletrônico n' 2022.07.12.1, sendo o seguinte: empresa M Nazare de Oliveira - ME
vencedora junto aos Lotes Dl e 02. A mesma fora declarada habilitada por cumprir
integralmente as exigências Editalissimas. Informações: Na sala da Comissão de Licitação,
Prefeitura Municipal de Quiselô, Sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por
telefone (88)  3579 - 1210.

Quinelô/CE, 3 de agosto de 2022.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 1.22.07.2022 . SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no Aviso de Licitação,
Modalidade Concorrência Pública N2  001.22.07.2022 - SEINFRA, publicada no dia
26/07/2022, DOU de N 140, Pág. 198. Seção 03, onde no OBJETO: ONDE SE LÊ:
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de
pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas dos Bairros: Planalto da Catumbela,
Tabuleiro do Catavento e Vila Ramalho, no Município de Russas/CE; LEIA-SE' Contratação
de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em
paralelepípedo em diversas Ruas dos Bairros: Planalto da Catumbela, Tabuleiro do
Catavento, Várzea Alegre, Planalto da Bela Vista e Vila Ramalho, no Município de
Russas/CE. Demais informações permanecem inalteradas.

Russas-CE, 3 de agosto de 2022.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Presidente da CPI

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 1.2107.2022  -  SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que. no Aviso de Licitação, na
Modalidade Concorrência Pública 1,19  001.21.07.2022  -  SEINFRA, publicado dia 26/07/2022,
DOU de N 140, Pág. 198, Seção 3 onde no OBJETO: ONDE SE LÊ: Contratação de empresa
de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em
paralelepípedo em diversas Ruas dos Bairros: Planalto da Catumbela, Tabuleiro do
Catavento, Várzea Alegre, Planalto da Bela Vista e Vila Ramalho, no Município de
Russas/CE; LEIA-SE: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução
dos serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas dos Bairros: Planalto da
Catumbela, Tabuleiro do Catavento e Vila Ramalho, no Município de Russas/CE. Demais
informações permanecem inalteradas.

Russas-CE, 3 de agosto de 2022.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

000av,r,,çn .0,5,000 d.flaknoNe cnnin.,,,v Md ,,t  2.2002 do 24/0S/tOOi. CP
no. ,nsiio..!vftatSttut,fl de Chaves dúbio., lala,. ,CP.n,ala